FOL. 17

18.

# ALIQUOT

## BULLAE, ET MOTVS PROPRII SVMMORVM PON. tificum editi post nouam collectionem statutorum, eorum margini nota- di ex decreto Capituli Generalis.

Ad cap. 7. 2. par. statut. §. 8. & seq.

Decretum Sanctissimi D. N. Clementis Pa-  
pa VIII. super casuum reseruatione ab  
omnibus regularium superiori-  
bus obseruandum.

ANCTISSIMVS D. N.  
qui iam pridem accuratè per-  
pedit, & re ipsa comperit, quod  
reseruatio facultatis absoluend  
di Religiosos pœnitentes à pec-  
catis quibusdam grauioribus, nisi superiores  
admodum prudenter, ac moderate illa utan-

A tur,

tur, nonnullos infirmiores, qui interdum supē  
riori suo conscientia maculas detegere formi  
dant, adducere posset in æternæ damnationis  
periculum, & spiritualis remedij desperatio  
nem. Ideò, ut huic malo Sanctitas sua opportu  
ne prospiceret, decreuit, ut nemo ex Regulariū  
superioribus peccatorum absolutiones sibi re  
seruet, exceptis ijs, quæ sequuntur, aut omni  
bus, aut eorum aliquot, prout subditorum vti  
litati expedire prudenter in Domino iudica  
uerint.

1. Veneficia, Incantationes, Sortilegia.
2. Apostasia à Religione, sive habitu dimisso,  
sive retento, quando eo peruerterit, ut extra se  
pta Monasterij, seu Conuentus fiat egressio.
3. Nocturna, & fortius à Monasterio, seu Cō  
uētu egressio, etiā nō animo apostatādi facta.
4. Proprietas contra votum paupertatis, que  
sit peccatum mortale.
5. Iuramentum falsum in iudicio regulari, seu  
legitimo.
6. Procuratio, auxilium, seu consiliū ad abor  
tum faciendum postanimatum fœtum, etiam  
effectu non sequuto.
7. Falsificatio manus, aut sigilli officialium  
Monasterij, aut Conuentus.
8. Fur

2

8 Furtum de rebus Monasterij, seu Conven-  
tus in ea quāitate, quæ sit peccatum mortale.  
9 Lapsus carnis voluntarius opere consum-  
matus.

10 Occisio, aut vulneratio, seu grauis percus-  
sio cuiusque personæ.

11 Malitiosum impedimentum, aut retarda-  
tio, aut apertio literarum à superioribus ad in-  
feriores, & ab inferioribus ad superiores.

**S I** Quod aliud præterea peccatū graue pro  
Religionis conseruatione, aut pro consciencie  
puritate reseruandum videbitur, id non ali-  
ter fiat, quam generalis Capituli in toto Ordin-  
ne, aut Provincialis in Prouincia matura dis-  
cussione, & consensu,

Non liceat superioribus Regularium cōfes-  
siones subditorum audire, nisi quando pecca-  
tum aliquod reseruatum admiserint, aut ipsi-  
met subditi sponte, aut proprio motu ab ijs pe-  
tierint.

Superiores in singulis domibus deputent  
duos, tres, aut plures confessarios pro subdito-  
rum numero maiori, vel minori, iisque sint do-  
cti, prudentes, ac charitate prædicti, qui à non  
reseruatis eos absoluant, & quibus etiam reser-